пи1I

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛАЩЕВСКОГО

КУМЫЛЖЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКО оБлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01 .2026 года N9 6

об утвержлении муниципальной программы <<противодействие злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороry на территории Слащевского сельского
,rъ.arr.,r"" Кумылженского муниципального района Волгоградской области

на 2026- 2028 годы

в соответствии с Федера.гrьным законом .от 08.01.1998 г. J\ъ 3- ФЗ ко
наркотических среДстваХ и психотРопньгХ веществах), в цеJUIх создания необходимьD(

условий для профилактики и сдерживания процесса распростраIrениrI наркотиками и

Еезаконного обороrа наркотических средств, руководствуясь Уставом Слащевского

сельского ,ro""ne""" Кумылженского муниципального района Волгоградской области,

администрация Слащевского сельского rrоселения Кlмылженского муниципаJIьIIого

района Волгоградской области

постановляет:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную програ},Iму кПротиводействие

злоупотребленйЮ наркотиками И их незакОнномУ оборотУ на территории Слатцевского

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на

2026- 2028 годы, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постtшовление администрации Слащевского сельского

,ro..n.""i Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 20.06.2023

года Ns 4,7 коб }тверждении муниципа-rrьной lrрограN{мы кПротиводействие

злоупотреблению наркотикtlп{и и их незаконному обороту на территории СлащевскогО

сельского шоселения Кумылженского муницип€rльного района Волгогралской области на

202З- 2025 годьп>.

З. Настоящее постановление вступает в силу после его официаJIьного обнародования

на официальноМ сайте администрациИ КумылжеНскогО муниципыIьного района

Волгогралской области (lrttPl&цýadд]iJlдJ, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ

Jф oi zz-в+в46 от 03.03.2023) в сети Интернет, и подлежит обнародоваЕиЮ на

официа;rьном сайте администрации Слащевского сельского поселеншI в информаuионно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (htФsлаsý.h-ёфlЦ.rц/) в сети Интернет, а также

на информационЕых стендах в МКУК и Бо кКультурно-досуговый центр кИсток>

Слащевского сельского поселения и здtlнии администрации Слаrцевского сельского

посеJIения.
4. Контроль за исполнением данного за собой.

+

t

глава Qлаlr{евского сельского поселения

Приложение
к постановлению администрации

Слащевского сельского поселениrI

Муниципальнtш програп{ма
кПо противодействию злоупотреблению наркотикЕlми и их

незаконному обороry на территории Слащевского сельского
поселения Кумылженского муниципаJIьного района Волгоградской области на

2026-2028 годы>

п1

Наименование программы Муниципальная программа кПо противодействию
злоупотреблению наркотиками и их незаконному
обороту на территории Слаrцевского сельского
поселения Кумылженского муниципаJIьного района
Волгоградской области на 2026-2028 годьD)

Основание для разработки
прогрfiп.{мы

- Указ Президента Российской Федерации от 23 ноября
2020 г. Jф 7ЗЗ кОб утверждении Стратегии
государственной антинЕ)котической политики
Российской Федерации до 2030 годa>;
- Федеральный зчжон от 08.01.1998 М З-ФЗ кО
наркотических средствах и психотропньD( воществfiх>;
- Указ Президента РФ от 18.10.2007 Jф |З7 (О
дополнительньIх мерах по rтротиводействию
незаконному обороту наркотических средств,
психотропньD( веществ и их прекурсоров)

Заказчик програп{мы Администрация Слащевского сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской
области

Разработчик Администрация Слащевского сельского поселениrI
Кумылженского муниципaльного района Волгогралской
области

исполнители Администрация Слащевского сельского поселения
Кумылженского муницип€}льного района Волгоградской
области

I_{ель и задачи программы: Щель:
- снижеЕие уровня заболеваемости населения
наркоманией;
- предупреждение, вьuIвление и просечение незаконного
оборота наркотиков и их прекурсоров
Задачи:
- проведение профилактических мероприятий по
сокращению незаконного потребления наркотиков;
- ограничение доступности наркотиков, находящихся в
незаконном обороте.

Сроки реализации программы: 2026-2028 rодьт
источникиобъемы и

финансирования

Финансирование не rrредусмотрено

за исполнениемКонтроль
Програ:rлмы

Администрация Слащевского' сельского поселения
Кlмылженского муницип€}льного района Волгоградской
области

Ожидаемые конечные Противодействие злоупотреблению наркотиками и их

результаты
Программы

реализации незаконному обороту на территории Слатr{евского
сельского rrоселения Кумылженского муниципального
райоца Вол|оградской области

2. Характеристика проблемы, на решение которой направлена
Программа

программа по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному
обороту на 2026-2028 годы СлапIевского сельского поселеIIиJI Кумьшженского
мунициIIального района Волгоградской области разработапа в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 2ЗJ|2020 Ns 733 <об утверждонии Стратегии
государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 год411.
Наркомания как социilJIьно и криминrrльно опасное явление присутствовЕUIа в жизни
общества на всех стадиях его развития. Однако наиболее высокого уровня ее
распространение достигло В последнее десятилетие хх века, сформировавшись в
глобальнlто наркоугрозу, которсш уже привела к необратимой деградации и гибели
огромного числа ;подей, выступ€ш катi}лизатором dбщего роста преступности, теневой
ЭКОНОМИКИ И КОРРУПЦИИ. Уводя трудовые ресурсы от созидательных процессов,
Еаркомания разрушает здоровье людей, подрывает морально-этические и культурные
устоИ общества и теМ самыМ выст}ryIает одной из основньIх угроз безопасности страны и
сохранению ее человеческого потенциала.

на наркоситуацию оказывает влияние тЕIкже нtlJIичие собственной растительной
сырьевой базы для производства наркотиков. Из растений, содержаттlих наркотические
вещества, наиболее распространена дикорастущаjI конопля. ,щоступность растительного
сырья И простота изготовления из него наркотиков привлек{tют внимание, как
IIроизводителей, так и потребителей.

Анализ скJIадывающейся наркоситуации даеТ основание прогнозировать
расширенИе масштабов, гIовыШение опаСности, изощренности и дерзости преступлений,
связанных с незаконным оборотом наркотиков, возрастание тяжести социально-
экономических последствий противоправного потребления наркотиков и их незаконного
оборота.

критерием оценки эффективности Программы станет снижение уровня
заболеваемости синдромом зависимости от наркотических средств и сдерживание
распрострЕlнения незЕжонного потребления наркотиков путем прогрЕIммных мероприятий,
ktlк сроди несовершоннолотних, так и среди взрослого населения.

3. Щель и задачи программы, сроки реализации

основноЙ цельЮ программЫ являетсЯ противодействие незаконному обороту
наркотиков на территории СлапIевского сельского поселения, профилtжтика
правонарУшениЙ связанньD( с улотреблением и распростраЕением наркотических и
психотроIIньж веществ.

.Щля достижения поставленной цели необходимо решение следующих
задач:

- проведение профилактических мероприятий по сократцению незаконного
потребления наркотиков;

- ограничение дост)дIности наркотиков, находящихся в незаконном обороте;
- IIропаганда здорового и безопасного образа йизни, формирование у молодежи

антинаркотических установок;
- концентрация усилий правоохранитеJьньIх органов на борьбу с наиболее

опасными форма:rли незаконного оборота наркотиков;

- рtввитие альтернативного поведения подростков, массовое внедрение физической
культуры, спорта.

Сроки реаJIизации прогрЕlп{мьt: 2026 -202 8 гг.

4. Механизм реализации Гrроrрurrы и контроль за ходом ее выполнения

Основой реirлизации Программы должно стать создание прЕtвового,
оргЕlнизационного и других видов обеспечения достижения поставленной цели по
противодействию Еезаконному обороту наркотиков на территории Слащевского сельского
поселения. Коорлинацию деятельности исполнителей осущоствляет администрациrI
Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципаль}Iого района
Волгоградской области.

5. Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы

В ходе реализации Программы планируется консолидировать усилия
правоохраЕительньIх органов, медицинских служб, общественньrх оргаrrизаций,
образовательных учреждений и населения в борьбе с незаконным оборотом и

употреблением наркотиков на территории Слащевского сельского поселения.
Результаты реализуемьж направлений Програrчrмьт позволят избожать роста

распространения наркотиков и булут способствовать стабилизации состояния
правопорядка на территории Слащевского сельского поселения Кумылженского
муниципапьного района Волгоградской области.

Фц
\оЕоФ
ýо
Fо,
výЕс)

о-3
rýi

Ё
* Д0 iц'
d я,0
Ё хФлхal

н
-3,

ю

I

цч
Ех
9о
DЁ

la)

ц

d
д

с)аоЁно
оq
о
сd
л

с)
Фц

й
d
Ф

а
о
(вй

.3

Фц

Ф
q
о

,3

cn
с)ц

д
д
о
(dн

.3

ct
(.)ц

цL

lr

,i
lл
Ф
н
о
о

q
(-)

ý

оо
с.]

c,I
lю

c.I

c,i

оо
о]
с..1

I

cn
N

оо
с.]

б]
IюN

N

оо
c.,1

б]
Iю

о]
о]

ооcl
о]

Iю
c'I
с.i

!
(.)
tr

н
но

с.)

rr
иойсоЕбЕ
tsФ
Еоr.i очо
Ft lr
о-й!iбч.дýнЕаýо
А
bL

он
о
Q
н

ц
йод
(.)
о

ц
g
g
Ф

F

о
i(с

зо

z
rL

л,дЕцообоtrtrЕ F s-Н5ыhФсв?х
fF9vл

Е ь;,Ё Е
5 ýх i Ен iЕIл S соЁ 9> б Q
нпбЕЕЦ л А * ;'EiPx8в S,,, ь( trнх9ЕЁЕýtji*Ёb4'Ф

о

он
оо

t<очод
F
с)о

оц
ь(оц
(-)

н
н
о
Е(

н
(€а
t-{о

z
ц].

о
ёц
l-Hо*u \/.
о L,
фt^
9ь4 о
нч х
Oýi-)
t! ЕЁ(ýФч
= cj ;_]Ёчк
8 ЕY
ну
i-+ L)i*оо

з

цоq
0Jz
с)

о
z
(d

ol

ýдк>9Е
иу:f
ЕсdБ.6 -о] лн-хОЁ'
оцý

ЕdдФtr
ЁсOьZ>н
дд!J
Фхьнaп*.Ё
ЁhjЕý9ЕýвБd9нr л ц v

0tr.Ё
-лн rЕ*цt Н Е ЦъчнцfM*qu
*vн ЕЁалýно_ЁSоц

зЕхярЕ ыбЕнв1-ч tr о.ФvL-лн*

ОЮО.ьiý
9Ёц

Hl
d щ*ЁФ

lAi ;л Н
ц>лvьv
и :а Ёi(€ Ф

нЁЁqьбЁý с}
яцБ н-ýВЕйЕ

лF!!

9",сý Е,ЕНЁЁgН
ЕйЕБнЕ* ЕýgЕ,i ! (u л Р F9ý;UHiЕ UдЁЁ
ц*9Uý_ хкч g ж - ылч ц -, н j 9ьЕдl-tо;s

=
л ц i: L*цri.Ц3х Ёойах-.Ёf;ЕýЁ
оЕйЁЕЕ
ýЁiнЕfýdЕ

ЕЁЁцаЕ
дg5ýэЕ

l--L
Ф
д
z

ti
о

EU

Eqфь
uA
Б}<
(с)
-,л
gЕ
ijьZ
9tsr{-

аý
Фо
Да.

сOу
до\оýqНь
цЕ
'л|ад
YФ0_)
Y о-л
хFхЕФьdд2о

охыФхý
оц;ахо,
соýН
6)Ф|i
дцdФо:
aЕ --о, lчý;Е
t-Дr ij л

цб(J.EH
о, ,lлi о

охЕФЕьar НЮ

ýоо
t(a-о

gе
rzё!49Бý
Б9еE1аýн(,r;
дzij

!Lо
Ц*ЕЁs
д E,[

о,н

нLл
!-j V

.дннцБ-
Q аорФ v ý!чцнjzNH

Еý
,_i ЕкдФн(€
3,,Б &
о о. Qrюцкtrо

.ol ý1ё
c,l со ý (a)

2
2

lr

F

е
2

0)

Ф
q)

\о

н
до

онЕ

сооц

д
q
о
сd

-В,

фоц

ц
iýl

ф
с)л
Цо

Ё

*

а
Qн
н

cf)
Фц

оо
c.l
ci

l

o.1

N

оо
a.l
(\

Iю
c'i
N

оо
N
N

I

\оN
c,l

со
c'.I

с.i
I

N
C.l

обЦ
LHо*ч \2.оГдa9х л
н> я
Q ýэ
Е ЕЁЁiýФv
=

0j Е.]Ё9к
8 ЕY
цli

i+Oаg
(.)
о

9ЦLв
ч\/
ф11
s}ý4 л
на х
Oýi)

н Нý!Ёбч
НБнЁ9к
8 ЕV
iд rr

>ý1i-i о

<Ё
Фо

9Ц
LH

ч \/,ог
Фal9ь4 л
ц> ь(нлУ
Uýо
Еr tsЁlýс)ч*i Е1 *
= 0jЁ]Ё9к
5 ЕY
ыу
>Еi-i о
<Ё

0)о

й
(.)н
Фо
ts

ц

Ё.l

Фо

lrоЕо
Фн
а

(-)

чн
ýно

a.
ц[

хо
оц,9ь
LrvЕц_(€ к,

-_о, сg

хь
ко

g>
Ех
о tsх,
!tEФЁ
;л с_) .Е
Q.Е о
н!F нчосЁýо>,Eio

льzк)ý о.ýýсвHr<lE
(ý Ц llё)ý-
* HrLд

Ё БYЦ а.о,цa)л

о Ёй

Ё Е L
ir()нц
дz

€ЁF
Б Ёsz

,t. а'н
)ýHZо*ФнУцк
оýь1
ЕflqY
lEK
|\- о lЁ
=}dM

ý9
св
d)
(dФо.

ь1 \ьоýо
Еd ь4 SJоФх

бяgа.х S4
lr Ц с')

ь
Fr'

ю

ч

9}ьЬ], r-r

Ею(,, б>а
Аa
лц
.i szйнHtЕ]аqýzо
х .Fi
!нЁн(€Ч
!l c.lьоФх
ЁiднцФБ
оi
а*
Фб

сd
Fiо
(б
о-м')ýýý
Б.Ё

о
MCd69.Ьх
V i-.]

Ф!d

Ё9хБооноirЕ
нсG

*Е
Erонý>,Б 1-1Б9

пlzцнм-}l+ F-t

ь оо о\